

证券代码：600466 证券简称：蓝光发展

公告编号：临 2020-040 号

债券代码：136700（16 蓝光 01）

债券代码：150215（18 蓝光 02）

债券代码：150312（18 蓝光 06）

债券代码：150409（18 蓝光 07）

债券代码：150495（18 蓝光 12）

债券代码：155163（19 蓝光 01）

债券代码：155484（19 蓝光 02）

债券代码：155592（19 蓝光 04）

债券代码：162505（19 蓝光 07）

债券代码：162696（19 蓝光 08）

债券代码：163275（20 蓝光 02）

四川蓝光发展股份有限公司

关于预计 2020 年度新增担保额度的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

- 1、被担保人：公司及合并报表范围内子公司（含其下属公司，下同）、参股公司
- 2、担保金额：预计 2020 年度新增担保总额度不超过 713.6 亿元
- 3、对外担保逾期的累计数量：无
- 4、本次预计新增担保额度并非新增的实际担保金额，实际担保金额尚需以实际签署并发生的担保合同为准。

一、担保情况概述

（一）担保基本情况

根据公司业务发展的需要，公司拟预计2020年度新增担保额度不超过713.6亿元，具体包括：

- 1、子公司为本公司提供担保额度预计不超过20亿元；
- 2、为全资子公司提供担保额度预计不超过311.3亿元；
- 3、为非全资子公司提供担保额度预计不超过329.4亿元；
- 4、为参股公司提供担保额度预计不超过52.9亿元。

（二）本次担保事项履行的内部决策程序

公司于2020年4月15日召开的第七届董事会第三十六次会议审议通过了《关于公司预计2020年度新增担保额度的议案》，表决结果为：9票同意，0票弃权，0票反对。独立董事对本次担保事项发表了独立意见，本议案尚需提交公司2019年年度股东大会审议。

二、被担保人基本情况及担保事项的主要内容

1、被担保人包括公司及合并报表范围内子公司、参股公司。2020年度预计新发生担保事项及被担保人情况请见附表。

担保情形包括本公司为子公司提供担保，子公司为本公司提供担保，子公司相互之间提供担保，以及本公司及本公司子公司为参股公司提供担保，包括《上海证券交易所股票上市规则》和《公司章程》规定的需要提交股东大会审批的全部担保情形：

(1) 本公司及本公司控股子公司的对外担保总额，达到或超过最近一期经审计净资产的 50%以后提供的任何担保；

(2) 公司的对外担保总额，达到或超过最近一期经审计总资产的 30%以后提供的任何担保；

(3) 为资产负债率超过 70%的担保对象提供的担保；

(4) 单笔担保额超过最近一期经审计净资产 10%的担保；

(5) 上海证券交易所或公司章程规定的其他担保情形。

2、本次预计新增担保额度的有效期自公司2019年度股东大会审议通过之日起至2020年度股东大会召开之日止。

3、公司及子公司可根据自身业务需求，在股东大会核定的担保额度范围内与金融机构、债权人等协商并确定担保事宜，具体的担保种类、方式、金额、期限等以实际签署的相关文件为准。

4、实施过程中，公司按照实际签订担保合同时的公司持股比例确定使用额度的类别，若在签订担保合同时已约定了相关股权收购、转让、增资等股权变动事宜，以约定事宜完成后的公司持股比例确定使用额度的类别；若公司同时为同一笔融资或债务的共同债务人（包括全资、非全资子公司）提供担保时，担保使用额度全部纳入非全资子公司担保额度内。

5、公司及子公司原则上按持股比例对参股公司提供担保，若公司超过持股比例提供担保，公司将要求被担保参股公司的其他股东提供同等担保，或向本公司提供反担保或其他增信措施。

6、由于上述担保事项是基于公司目前业务情况的预计，为提高效率，优化担保手续办理流程，在股东大会批准上述担保事项的前提下，董事会提请股东大会授权公司总裁在担保实际发生时，可以根据业务需求在预计的对全资子公司的担保总额度内，对不同全资子公司相互调剂使用其预计额度；可以在预计的对合并报表范围内的非全资子公司的担保总额度内，对不同非全资子公司相互调剂使用其预计额度；可以在预计的对参股公司的担保总额度内，对不同参股公司相互调剂使用其预计额度。上述对全资子公司、非全资子公司、参股公司三类预计担保额度不再相互调剂使用。

7、对超出上述担保对象及额度范围之外的担保，公司将根据有关规定另行履行决策程序。

附表1：在上述担保额度范围内，公司预计2020年度新发生担保事项具体如下：

序号	被担保公司	与本公司关系	新增担保金额 (万元)
(一) 子公司为本公司提供担保额度不超过 200,000 万元			
1	四川蓝光发展股份有限公司	本公司	200,000
(二) 为全资子公司提供担保额度不超过 3,113,000 万元			
1	Hejun Shunze Investment Co., Limited (和骏顺泽投资有限公司)	全资子公司	950,000
2	四川蓝光和骏实业有限公司	全资子公司	300,000
3	深圳蓝光和骏置业有限公司	全资子公司	120,000
4	苏州蓝光和骏投资有限公司	全资子公司	100,000
5	扬州和骏置业有限公司	全资子公司	10,000
6	成都金堂蓝光和骏置业有限公司	全资子公司	50,000
7	慈溪正惠企业管理有限公司	全资子公司	70,000
8	成都成华正惠房地产开发有限公司	全资子公司	80,000
9	成都锐麒置业有限公司	全资子公司	100,000
10	峨眉山蓝光文化旅游置业有限公司	全资子公司	30,000
11	重庆灿瑞置业有限公司	全资子公司	50,000
12	重庆正惠置业有限公司	全资子公司	40,000
13	重庆华景域房地产开发有限公司	全资子公司	200,000
14	重庆柏炜锦瑞房地产开发有限公司	全资子公司	140,000
15	昆明蓝光滇池文化旅游发展有限公司	全资子公司	40,000
16	成都金鑫贸易有限责任公司	全资子公司	50,000
17	昆明蓝光房地产开发有限公司	全资子公司	20,000

18	青岛蓝光房地产开发有限公司	全资子公司	18,000
19	济南蓝光房地产开发有限公司	全资子公司	15,000
20	天津市江宇海汇房地产有限责任公司	全资子公司	20,000
21	天津西青杨柳青森林绿野建筑工程有限公司	全资子公司	70,000
22	天津蓝光商贸有限责任公司	全资子公司	20,000
23	天津蓝光和骏房地产开发有限公司	全资子公司	40,000
24	衡水红美房地产开发有限公司	全资子公司	150,000
25	天津蓝光骏景房地产开发有限公司	全资子公司	40,000
26	四川蓝光生态环境产业有限公司	全资子公司	100,000
27	成都煜明装饰工程有限公司	全资子公司	15,000
28	成都金谷景观工程有限公司	全资子公司	5,000
29	北京星华蓝光置业有限公司	全资子公司	100,000
30	南京国中和骏置业有限公司	全资子公司	60,000
31	其他全资子公司（附表未列举的其他公司、新设或新收购的公司）	全资子公司	110,000
小计		全资子公司	3,113,000
(三) 为非全资子公司提供担保额度不超过 3,294,000 万元			
1	茂名桦城房地产开发有限公司	非全资子公司	30,000
2	茂名烁城房地产开发有限公司	非全资子公司	100,000
3	茂名煜坤房地产开发有限公司	非全资子公司	80,000
4	湖南三环置业有限公司	非全资子公司	80,000
5	洛阳浩德安澜置业有限公司	非全资子公司	50,000
6	河南中成浩德房地产开发有限公司	非全资子公司	40,000
7	新乡市唐普锦鸿房地产开发有限公司	非全资子公司	40,000
8	漯河市臻源置业有限公司	非全资子公司	50,000
9	新乡市蓝光臻源置业有限公司	非全资子公司	20,000
10	新乡市蓝光锦润置业有限公司	非全资子公司	30,000
11	新乡市臻鸿置业有限公司	非全资子公司	30,000
12	新乡市铭瀚置业有限公司	非全资子公司	30,000
13	湖北楷熠房地产开发有限公司	非全资子公司	50,000
14	湖北楷烁房地产开发有限公司	非全资子公司	50,000
15	泉州盛联置业有限公司	非全资子公司	30,000
16	福州蓝坤置业有限公司	非全资子公司	60,000
17	福州蓝闽置业有限公司	非全资子公司	85,000
18	泰州中蓝置业有限公司、南京或盛置业有限公司	非全资子公司	36,000

19	徐州凯蓝嘉置业有限公司	非全资子公司	28,000
20	泰州中蓝置业有限公司	非全资子公司	50,000
21	泰州市乾行房地产开发有限公司	非全资子公司	50,000
22	成都聚锦商贸有限公司	非全资子公司	75,000
23	贵阳灿崇置业有限公司	非全资子公司	40,000
24	成都都江堰和骏置业有限公司	非全资子公司	30,000
25	晋宁滇池置业有限公司	非全资子公司	100,000
26	威海文华房地产开发有限公司	非全资子公司	20,000
27	济南蓝和房地产开发有限公司	非全资子公司	20,000
28	成都灏柏和骏置业有限公司	非全资子公司	60,000
29	青岛澳柯玛蓝光国际人力科技园有限公司	非全资子公司	150,000
30	山东蓝驰房地产开发有限公司	非全资子公司	40,000
31	山东嘉州置地有限公司	非全资子公司	60,000
32	烟台达源置业有限公司	非全资子公司	40,000
33	张家口蓝光圣源房地产有限责任公司	非全资子公司	30,000
34	成都浦兴商贸有限责任公司	非全资子公司	150,000
35	成都迪康药业股份有限公司	非全资子公司	20,000
36	成都蓝光生态园林工程有限公司	非全资子公司	5,000
37	重庆宇晟置业有限公司	非全资子公司	150,000
38	常州灿琮置业有限公司	非全资子公司	77,000
39	无锡奥樾置业有限公司	非全资子公司	15,000
40	其他非全资子公司（附表未列举的其他公司、新设或新收购的公司）	非全资子公司	1,193,000
小计		非全资子公司	3,294,000
(四) 为参股公司提供担保额度不超过 529,000 万元			
1	江阴中奥房地产开发有限公司	参股公司	29,000
2	杭州龙盈房地产开发有限公司	参股公司	20,000
3	其他参股公司（附表未列举的其他公司、新设或新收购的公司）	参股公司	480,000
小计		参股公司	529,000
合计			7,136,000

三、被担保人基本情况:

序号	公司名称	住所	法定代表人	注册资本 (万元)	主营业务范围	公司持股比例(包括直接及间接)	主要财务数据(万元) (截止2019年12月31日)
1	四川蓝光和骏实业有限公司	成都市武侯区一环路南三段22号	余驰	106,528.3	房地产投资;房地产开发经营,土地整理。	100%	总资产 23431042, 总负债 20347541, 净资产 3083501; 营业收入 3812402; 净利润 376535。
2	Hejun Shunze Investment Co., Limited(和骏顺泽投资有限公司)	Ritter House,Wickhams Cay II,PO Box 3170,Road Town,Tortola VG1110, British Virgin Islands.	雷佳龙	1 美元	用于蓝光发展发行境外债券的发行主体。	100%	总资产 735885, 总负债 748025, 净资产-12140; 营业收入 0, 净利润-11255。
3	深圳蓝光和骏置业有限公司	深圳市南山区粤海街道文心三路9号中洲控股中心B座10楼10A	房树华	1,000	投资兴办实业;经济信息咨询;企业管理咨询。	100%	目前尚无实际业务开展,无财务数据
4	苏州蓝光和骏投资有限公司	苏州市吴中区长桥街道财智商务广场5幢708室	蒋志强	1,000	实业投资、房地产开发与经营、物业管理。	100%	总资产 1, 总负债 1, 净资产 0; 营业收入 0, 净利润 0。
5	扬州和骏置业有限公司	扬州市邗江区杨庙镇原杨庙小学内	徐宇东	8,000	房地产开发经营;企业管理咨询。	100%	总资产 31488, 总负债 23172, 净资产 8316; 营业收入 18477, 净利润 583。
6	成都金堂蓝光和骏置业有限公司	成都市金堂县三中园区先锋村	刘家骥	3,254	房地产投资。	100%	总资产 978340, 总负债 830424, 净资产 147915; 营业收入 46700, 净利润 7432。
7	慈溪正惠企业管理有限公司	浙江省慈溪市白沙路街道华星黄金大厦<13-1>室 1304号	林波	1,000	企业管理咨询服务;房地产信息咨询;房地产开发。	100%	总资产 100041, 总负债 99090, 净资产 951; 营业收入 0, 净利润 424。
8	成都成华正惠房地产开发有限公司	成都市成华区青龙场致强路266号	刘家骥	58,000	房地产开发、经营,企业管理服务。	100%	总资产 583890, 总负债 481307, 净资产 102283; 营业收入 1091, 净利润 -1372。

9	成都锐麒置业有限公司	成都市龙泉驿区大面街道银河路 118 号恒大绿洲 4 栋 1 层 3 号	胡灵	2,000	房地产开发经营。	100%	新设立公司，无 2019 年财务数据
10	峨眉山蓝光文化旅游置业有限公司	峨眉山市峨山镇万坎村三组	奚国鹏	11,000	房地产开发经营；文化旅游开发；餐饮；住宿；温泉沐浴等。	100%	总资产 199427，总负债 199154，净资产 273；营业收入 1937，净利润 1433。
11	重庆灿瑞置业有限公司	重庆市巴南区李家沱正街 219 号 1 栋 1-2#	李非	25,000	房地产开发；自有房屋租赁。	100%	总资产 730327，总负债 630505，净资产 99823；营业收入 105997，净利润 2992。
12	重庆正惠置业有限公司	重庆市大渡口区新山村街道钢花路 572 号负 1 层 5#	李非	27,000	房地产开发；自有房屋租赁。	100%	总资产 404075，总负债 390041，净资产 14034；营业收入 63942，净利润 -4848。
13	重庆华景域房地产开发有限公司	重庆市渝北区悦来街道悦融一路 1 号	杨守华	10,000	房地产开发；销售。	100%	总资产 358939，总负债 396494，净资产 -37555；营业收入 12316，净利润 -2805
14	重庆柏炜锦瑞房地产开发有限公司	重庆市江津区双福街道南北大道北段 390 号	李非	1,058.8	房地产开发；旅游开发；。	100%	总资产 58202，总负债 58302，净资产 -100；营业收入 0，净利润 -100。
15	昆明蓝光滇池文化旅游发展有限公司	云南省昆明市呈贡区斗南街道小王家营 12 幢 2301 室	李剑	19,610	房地产开发经营；文化旅游开发；酒店管理；房地产经纪业务。	100%	总资产 1094908，总负债 890467，净资产 204442；营业收入 71715，净利润 9668。
16	成都金鑫贸易有限责任公司	成都市双流区西航港街道珠江路 600 号 3 栋 2 单元 314 号	廖万伟	10,000	销售建材、五金交电、金属材料、装饰材料、构件、铁矿石；仓储服务。	100%	总资产 113720，总负债 103285，净资产 10436；营业收入 99495，净利润 -163。
17	昆明蓝光房地产开发有限公司	昆明市盘龙区北京路延长线恒业游泳馆 2 号楼 6 楼 623 室	李剑	100,000	房地产开发经营、房屋租赁。	100%	总资产 319756，总负债 145631，净资产 174125；营业收入 285876，净利润 87145。
18	青岛蓝光房地产开发有限	山东省青岛市市北区嘉定路 2	张涛	5,000	房地产开发、经营；房地产信息咨询。	100%	总资产 337454，总负债 228845，净资产

	公司	号 55 室					产 108610 ;营业收入 164433 ,净利润 4326。
19	济南蓝光房地产开发有限 公司	山东省济南市历下区龙奥西路 银丰财富广场 A 座 904 室	张涛	6,000	房地产开发。	100%	总资产 35553 ,总负债 35582 ,净资产 -29 ;营业收入 0 ,净利润-28。
20	天津市江宇海汇房地产有 限责任公司	天津海河工业区聚兴道 9 号 7 号楼 2118	周鹏	3,000	房地产开发 ; 房地产信息咨询	100%	总资产 645757 ,总负债 526636 ,净资 产 119121 ;营业收入 182990 ,净利润 29459。
21	天津西青杨柳青森林绿野 建筑工程有限公司	西青区杨柳青镇一经路立交桥 北 (杨柳青高尔夫球场内)	周鹏	5,000	房地产开发与经营。	100%	总资产 468364 ,总负债 355258 ,净资 产 113106 ;营业收入 2157 ,净利润 -2554。
22	天津蓝光商贸有限责任公 司	天津自贸区试验区 (东疆保税 港区) 洛阳道 600 号海丰物流 园 3 幢 2 单元-102	周鹏	10,000	电子产品、机械设备、五金、建筑材 料批发兼零售	100%	总资产 464962 ,总负债 400647 ,净资 产 64315 ,营业收入 0 ,净利润-288。
23	天津蓝光和骏房地产开发 有限公司	天津市南开区东马路 129 号仁 恒海河广场 13 号楼 11 层 05 单 元	周鹏	10,000	房地产开发项目筹建。	100%	总资产 137509 ,总负债 137512 ,净资 产-3 ;营业收入 0 ,净利润-4。
24	衡水红美房地产开发有限 公司	河北省衡水市桃城区人民西路 567 号金城华府 1 幢 3 层商 310	周鹏	5,000	房地产开发经营。物业管理。	100%	总资产 279324 ,总负债 275710 ,净资 产 3614 ;营业收入 0 ,净利润-1185。
25	天津蓝光骏景房地产开发 有限公司	天津市宁河区芦台镇幸福商业 广场 A 区-704 集中办公区	周鹏	10,000	房地产开发 ; 物业服务;物业管理。	100%	总资产 131744 ,总负债 101462 ,净资 产 30282 ;营业收入 0 ,净利润-708。
26	四川蓝光生态环境产业有 限公司	成都市成华区杉板桥南路 340 号附 201	程耀贵	100,000	生态保护、环境治理 ; 土地整理 ; 园 林绿化养护、苗木培育、种植及销售、 经营。	100%	总资产 70133 ,总负债 40308 ,净资产 29824 ;营业收入 0 ,净利润-34。
27	成都煜明装饰工程有限公司	成都市金牛区北站东一路 18 号	李飞	10,000	室内、室外建筑装饰装修设计及 施工。	100%	总资产 912856 ,总负债 894415 ,净资 产 18440 ;营业收入 89383 ,净利润 10652。

28	成都金谷景观工程有限公司	成都市青羊区清涟路 65 号	程耀贵	1,000	园林绿化工程设计、施工 ;景观设计、施工。	100%	总资产 222348,总负债 211154,净资产 11194;营业收入 42008,净利润 4479。
29	北京星华蓝光置业有限公司	北京市房山区良乡地区太平庄东里 42 号楼 3 层 312	寇元虎	85,000	房地产开发 ;销售商品房、建筑材料、装饰材料。	100%	总资产 541121,总负债 436554,净资产 104567;营业收入 4330,净利润 -1307。
30	南京国中和骏置业有限公司	南京市栖霞区栖霞街道南水新村 98 号	赵京京	10,001	房地产开发经营。	100%	总资产 120886,总负债 120896,净资产-9;营业收入 0,净利润-9。
31	重庆宇晟置业有限公司	重庆市江北区海尔路319号(重庆保税商品展示交易中心二楼2号会议室)-4-00030	李非	2,000	房地产开发;自有房屋租赁;楼盘销售代理;企业管理咨询。	98%	总资产 441936,总负债 455478,净资产-13541;营业收入 0,净利润-15473。
32	成都灏柏和骏置业有限公司	成都市高新区合作路 89 号 6 幢 4 层 405	张轶	1,000	房地产开发经营;房地产信息咨询。	77%	总资产 310067,总负债 30027,净资产 980;营业收入 0,净利润-20。
33	茂名烽城房地产开发有限公司	茂名市电白区电城镇排坡村委会文山楼村爵山中学综合楼一楼	欧阳辉	1,000	房地产开发。	49%	总资产 147457,总负债 146981,净资产 476;营业收入 0,净利润-376。
34	茂名烁城房地产开发有限公司	高州市潘州西路 1 号宝光街道文化楼二楼 205 室	张清	1,000	房地产开发。	28%	总资产 458854,总负债 411832,净资产 47022;营业收入 0,净利润-2840。
35	茂名煜坤房地产开发有限公司	茂名市茂南区茂名碧桂园一号商业楼第 28(首层)号商铺 125	欧阳辉	1,000	房地产开发。	74.86%	总资产 137705,总负债 137023,净资产 681;营业收入 0,净利润-242。
36	湖南三环置业有限公司	湖南省长沙市岳麓区洋湖街道山塘社区湖南三环颜料有限公司办公楼一楼	蔡辰	5,000	房地产开发;物业管理服务。	60%	总资产 508936,总负债 401009,净资产 107926;营业收入 63615,净利润 20184。
37	洛阳浩德安澜置业有限公司	洛阳市洛龙区开元大道 1 号 100 幢 101	戴继英	80,706.1	房地产开发;物业管理;房屋租赁。	51%	总资产 253500,总负债 180592,净资产 72908;营业收入 0,净利润-1375。
38	河南中成浩德房地产开发有限公司	洛阳市洛龙区开元大道 1 号 100 幢 101	戴继英	35,093.45	房地产开发与经营;物业管理;房屋租赁。	51%	总资产 148511,总负债 82485,净资产 66027;营业收入 0,净利润-255。

39	新乡市唐普锦鸿房地产开发有限公司	新乡市平原示范区原武镇东街村东 800 米 S311 北侧	朱金金	1,000	房地产开发与经营；物业管理服务；房屋租赁。	51%	总资产 191634,总负债 190797,净资产 836；营业收入 0,净利润 170。
40	漯河市臻源置业有限公司	河南省漯河市郾城区淞江路与 107 交叉口向西 1000 米方汇花园门面房	朱金金	1,000	房地产开发经营。	51%	总资产 174846,总负债 175840,净资产-994；营业收入 0,净利润-986。
41	新乡市蓝光臻源置业有限公司	新乡市平原示范区农商新天地 B01 号楼 208B 号	李海阳	1,225	房地产开发与经营；物业管理服务；房屋租赁。	51%	总资产 230143,总负债 201929,净资产 28214；营业收入 0,净利润-1234。
42	新乡市蓝光锦润置业有限公司	新乡市平原示范区农商新天地 B02 号楼 209B 号	李海阳	1,225	房地产开发与经营；物业管理服务；房屋租赁。	51%	总资产 175622,总负债 137026,净资产 38595；营业收入 0,净利润-1234。
43	新乡市臻鸿置业有限公司	新乡市平原示范区农商新天地 B02 号楼 208B 号	李海阳	1,531.25	房地产开发与经营；物业管理服务；房屋租赁。	71%	总资产 97984,总负债 96774,净资产 1211；营业收入 0,净利润-314。
44	新乡市铭瀚置业有限公司	新乡市平原示范区农商新天地 B02 号楼 09A 号	李海阳	1,531.25	房地产开发与经营；物业管理服务；房屋租赁。	71%	总资产 70224,总负债 68681,净资产 1543；营业收入 0,净利润 16。
45	湖北楷熠房地产开发有限公司	襄阳市樊城区内环路环球金融城 1 幢 1 单元 10 层 2 室	魏欣	26,000	房地产开发；房屋销售。	78%	总资产 103966,总负债 78342,净资产 25625；营业收入 0,净利润-375。
46	湖北楷烁房地产开发有限公司	湖北省襄阳市襄州区汉江一路	魏欣	5,000	房地产开发；房屋销售及信息咨询。	51%	总资产 1036,总负债 1036,净资产 0；营业收入 0,净利润 0。
47	泉州盛联置业有限公司	福建省泉州市晋江市磁灶镇泉州出口加工区科立大厦一楼	李龙武	200	房地产开发经营。	48%	目前尚无实际业务开展,无财务数据
48	福州蓝坤置业有限公司	福建省福州市晋安区福马路 478 号鼓山镇人民政府办公楼八层 801 室	张子记	1,000	房地产开发经营。	62.97%	总资产 71781,总负债 36969,净资产 34813；营业收入 0,净利润-287。
49	福州蓝闽置业有限公司	福建省福州市晋安区福马路 478 号鼓山镇人民政府办公楼七层 722 室	颜峰	1,000	房地产开发经营。	69%	总资产 58241,总负债 57256,净资产 985；营业收入 0,净利润-15。

50	泰州中蓝置业有限公司	泰州市姜堰区罗塘街道花园路66号	莫也	10,000	房地产开发；商品房销售。	51%	新设立公司，无2019年财务数据
51	南京或盛置业有限公司	南京市江北新区浦六北路216号A1栋1036室	徐宇东	1,000	房地产开发经营；企业管理咨询。	51%	总资产4730，总负债4731，净资产0；营业收入0，净利润0。
52	徐州凯蓝嘉置业有限公司	徐州市鼓楼区黄河南路68#花鸟市场一段-1-138-3	沈剑	5,000	房地产开发、销售；室内装饰工程施工；房屋租赁。	34%	总资产458255，总负债40881，净资产49434；营业收入0，净利润-56。
53	泰州市乾行房地产开发有限公司	泰州市海陵区凤凰东路60号文创大厦5号裙楼308室	孙凯	2,000	房地产开发；商品房销售。	26.01%	新设立公司，无2019年财务数据。
54	成都聚锦商贸有限公司	成都市郫都区红光镇宋家林	刘家骥	11,234.26	销售日用百货，建筑机具；建筑、建筑辅装饰材料（不含危险化学品）。	90%	总资产598832，总负债522760，净资产76070；营业收入30，净利润-4740。
55	贵阳灿崇置业有限公司	贵州省贵阳市花溪区孟关苗族布依族乡上坂村村委会	张璐	1,000	房地产开发。	65%	总资产21308，总负债21764，净资产-456；营业收入0，净利润-456。
56	成都都江堰和骏置业有限公司	成都市都江堰市玉堂镇永康村	余驰	1,960	房地产开发经营、项目投资咨询。	51.02%	总资产183366，总负债173819，净资产9547；营业收入367，净利润-4697。
57	晋宁滇池置业有限公司	云南省昆明市晋宁县晋城镇三合安置房南区5幢3楼3-1号	李剑	1,000	房地产开发与经营；商品房销售；基础设施投资建设。	23.1%	总资产63418，总负债62729，净资产689；营业收入0，净利润-94。
58	威海文华房地产开发有限公司	山东省威海市文登区龙山办文山东路27-7号	张轶	6,590	房地产开发、销售；房屋租赁。	51%	总资产6558，总负债0，净资产6558；营业收入0，净利润14。
59	济南蓝和房地产开发有限公司	山东省济南市历下区龙奥西路1号银丰财富广场A座1004号	刘家举	1,000	房地产开发、经营、房地产中介服务。	51%	新设立公司，无2019年财务数据。
60	青岛澳柯玛蓝光国际人力科技园有限公司	山东省青岛市崂山区株州路187-1号1号楼	张轶	1,000	人力产业园开发管理服务，房地产开发。	51.21%	新设立公司，无2019年财务数据。
61	山东蓝驰房地产开发有限公司	济南市莱芜高新区世纪城路1号世纪城46幢南B1单元1002	刘家举	1,000	房地产开发销售；房屋租赁。	51%	总资产22722，总负债22730，净资产-8；营业收入0，净利润-8。
62	山东嘉州置地有限公司	山东省淄博市临淄区淄江花园北二区会所二楼	陈莉	10,000	房地产开发与经营；房屋产租赁。	60%	总资产135726，总负债111146，净资产24580；营业收入0，净利润-1060。

63	烟台达源置业有限公司	山东省烟台市芝罘区幸福路100号海港小区105-3号	张轶	1,000	房地产开发经营。	51%	新设立公司，无2019年财务数据。
64	张家口蓝光圣源房地产有限责任公司	张家口市万全区孔家庄镇新华东街名仕嘉苑2号楼2号商业	寇元虎	1,000	房地产开发、经营，建筑材料销售。	70%	总资产175243，总负债153749，净资产21494；营业收入0，净利润-1751。
65	成都浦兴商贸有限责任公司	成都市金牛区蜀汉路89号1栋1单元2楼208-1号	王小英	10,000	销售：建材、五金交电、金属材料、装饰材料、构件、铁矿石；仓储服务。	99.7%	总资产384263，总负债272047，净资产112215；营业收入126673，净利润326。
66	成都迪康药业股份有限公司	成都高新区（西区）迪康大道一号	任东川	12,000	研发、生产药品；原料药；研发、生产医疗器械；生物制品、生物材料、医用高分子材料、医用敷料的研发、生产、加工、销售。	91.41%	总资产132071，总负债83629，净资产48442；营业收入106926，净利润13598。
67	成都蓝光生态园林工程有限公司	成都市成华区杉板桥路175号208	林青	1,000	园林景观工程设计、施工；土地整理；桥梁工程设计、施工；水电安装。	70%	总资产60082，总负债57931，净资产2150；营业收入10283，净利润1121。
68	常州灿琮置业有限公司	常州市武进区横山桥镇横中路	刘伟	2,000	房地产开发经营；室内装饰装修；物业管理。	60%	新设立公司，无2019年财务数据
69	无锡奥樾置业有限公司	江阴市周庄镇西大街152号	任玉玲	2,000	房地产开发经营；室内装饰装修；物业管理。	75.01%	新设立公司，无2019年财务数据
70	江阴中奥房地产开发有限公司	江阴市璜土镇澄路3808-4号1718席	吴小明	2,000	房地产开发经营。	24.99%	总资产74164.61，总负债72555.33，净资产1609.28；营业收入0，净利润-390.71。
71	杭州龙盈房地产开发有限公司	萧山区浦阳镇桃源村	张昊	1,000	房地产开发及经营、销售、物业服务。	30%	总资产13642.84，总负债12911.33，净资产731.51；营业收入0，净利润-16.09。

三、担保协议主要内容

公司或公司子公司目前尚未签订担保协议。公司将按照相关规定，在上述担保事项实际发生后再根据实际情况履行信息披露义务。

四、董事会意见

1、公司预计的 2020 年度新增担保额度是根据公司 2019 年度的担保情况及 2020 年度的经营计划确定，主要为满足公司及下属子公司、参股公司的经营需求，符合公司经营发展需要；

2、公司对子公司的日常经营具有绝对控制权，担保风险可控；公司及子公司原则上按持股比例对参股公司提供担保，若公司超过持股比例提供担保，公司将要求被担保参股公司的其他股东提供同等担保，或向本公司提供反担保或其他增信措施；

3、本次担保事项符合《公司法》、《关于规范上市公司对外担保行为的通知》（证监发[2005]120号）等相关法律、法规及规范性文件及《公司章程》的规定。

五、独立董事意见

1、公司本次预计 2020 年度新增担保额度，有利于公司及下属子公司、参股公司 2020 年度经营的持续发展，符合证监发[2005]120 号文等规范性文件和《公司章程》中关于对外担保的相关规定，不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情形；

2、公司对子公司及参股公司的担保风险可控；

3、本次担保事项的审议及表决程序符合《公司法》等法律、法规和规范性文件及《公司章程》的规定。我们同意公司本次预计 2020 年度新增担保额度，同意将该担保事项提交公司 2019 年年度股东大会审议。

八、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至 2020 年 2 月 29 日，公司及控股子公司对外担保余额为 5,453,836 万元，占公司 2019 年期末经审计归属于上市公司股东净资产的 283.86%；其中，公司为控股子公司、控股子公司为本公司以及控股子公司相互间提供的担保余额为 5,207,960 万元，占公司 2019 年期末经审计归属于上市公司股东净资产的 271.06%。公司无逾期担保。

特此公告。

四川蓝光发展股份有限公司

董 事 会

2020 年 4 月 17 日